INDICAÇÃO Nº 01/2018

O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário na forma regimental, solicita o envio
deste a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, sugerindo ao
mesmo a construção e/ou criação de Mercado Municipal para atender os feirantes e
moradores de nosso município, abrangendo as Aldeias, Assentamentos e Pequeno Produtor
Rural.

JUSTIFICATIVA:

O apoio à agricultura é uma das opções mais viáveis para ampliarmos a geração de empregos
e renda, partindo deste princípio vislumbramos a necessidade da construção de um mercado
municipal para atender aos feirantes e às famílias das diversas comunidades rurais que
compõem nossa população, sendo que a implantação de um mercado municipal trará
inúmeros benefícios à população, tanto aos consumidores, como aos pequenos comerciantes.

Sala das Sessões em 10 de maio de 2018.

VER. ERDILEI CORRÊA – PEN

VER. SILAS NUNES FERREIRA - PSDB